
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации              

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» 

г.Воркуты 
1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к. 

                                                           

 

ПРИКАЗ 

г. Воркута 

 

17.05.2023 г.                                                                                                     №  207/1/01-17 

 

 О предупреждении травматизма среди воспитанников и действиях персонала по 

оказанию первой помощи 

     

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования 

работы по профилактике и предупреждению несчастных случаев с воспитанниками и 

действию персонала по оказанию первой помощи 

 

Приказываю: 
1. Воспитателям дошкольных групп: 

1.1. Провести беседы нравственно-эстетического характера «Поведение детей в 

коллективе»; 

1.2. Усилить разъяснительную работу с воспитанниками, родителями, 

работниками ОУ по вопросам профилактики и предупреждения несчастных 

случаев; 

1.3. Провести инструктажи по технике безопасности при проведении прогулок с 

детьми; 

1.4. Подготовить стендовый материал «Откуда может прийти беда». 

2. При несчастном случае педагогическим работникам принять меры по оказанию 

первой помощи, согласно инструкции по оказанию первой помощи от 01.06.2022 

г.). 

3. Делопроизводителю   ознакомить с данным приказом всех заинтересованных лиц. 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

              Директор                                           О.Б.Манзюк 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Томашевская Л.М.      

Гузяковская Н.Г. 

Власова С.А.  

Борилко Я.А.          

Бурихина В.А. 

Щёголева О.В.        

Крент Е.А.           

Бобурова Е.А. 



Иваник О.В. 

Измалкова Л.А. 

Соколова И.В. 

Мирзоева М.Ф. 

Гаджиева Г.И. 

Легута Н.М. 

Отто Н.В. 

Осипенко Т.А. 

 


